（財）財務会計基準機構会員

平成２０年 ６月 ２日

各 位

会 社 名 株式会社 栗本鐵工所

コード番号 ５６０２（東証・大証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 福井 秀明

問 合 せ 先 執行役員 財務部長 小島 眞也

ＴＥＬ（０６）６５３８－７７２４

近藤産業株式会社に対する当社子会社の債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社の連結子会社である栗本建設工業株式会社の取引先である近藤産業株式会社が、平成２０年５月

３０日に大阪地方裁判所に対して破産手続開始の申立てを行ったことに伴い、下記のとおり、当該取引

先に対する債権について取立不能のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１）名称 栗本建設工業株式会社

（２）本店所在地 大阪市西区南堀江１丁目１１番１号

（３）代表者の氏名 中 潤也

２．当該取引先の概要

（１）名称 近藤産業株式会社

（２）所在地 大阪市中央区伏見町４丁目１番１号

（３）代表者の氏名 井澤 康平

（４）資本金 800百万円

（５）事業の内容 不動産の企画・開発・分譲

３．当該取引先に対する債権の種類及び金額

（１）債権の種類 手形債権

（２）金額 1,159百万円 (平成20年3月31日の連結純資産に対する割合1.7％)

４．今後の見通し

上記債権の取立不能見込額につきましては、平成２１年３月期決算において特別損失を計上する予定ですが、

当社が保有する資産の処分などを今後検討し、現時点においては平成２１年３月期の連結業績見通しの修正は

予定いたしませんが、変更等が生じた場合には速やかに発表させていただきます。

以 上